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SSTTAATTUUSS    
- efter visitation til specialundervisning til skoleåret 2014-2015 

Der har været afholdt visitationsmøde i ”Visitationsudvalget for Specialundervisning” den 13. januar 

2014. Forældrene har modtaget afgørelser skriftligt den 4. marts 2014. På dette tidspunkt var der 

afklaring på 36 af de 40 indkomne indstillinger. Dvs., at der var fire sager, hvor det endnu var uklart, 

hvordan barnets behov bedst skulle imødekommes i det kommende skoleår. I alle fire tilfælde 

handlede det om skolestartere, hvor det rette tilbud endnu ikke var afklaret. 

 

Enkeltintegrationstimer Ishøj 

Der er til skoleåret 2014/2015 fordelt ressourcer svarende til 149 enkeltintegrationstimer, hvilket er 

samme antal som i de sidste mange år. Puljen administreres af Center for Børn og Undervisning. 

Fordelingen er sket på baggrund af de principper, som er vedtaget i ”Nye Veje i 

Specialundervisningen”:  

 

 5 % henlægges centralt til tilflyttere og andre pludselige behov. Hvis timerne ikke bringes i 

anvendelse inden årets udgang, lægges timerne ud til skolerne. 

 Elever med behov for mere end 9 timer/uge visiteres centralt og trækkes ud af den samlede 

pulje (dog minus de 5 %). Der er i skoleåret 2014/2015 visiteret en elev til denne ordning. 

Herudover er der visiteret fire elever til støtte i mere end 9 timer/uge, som finansieres af 

PPR Center. 

 Resten af timerne i puljen er fordelt i forhold til de forventede elevtal på skolerne. 

 

Kommunale specialklasser – Ishøj og Vallensbæk 
I skoleåret 2014/2015 oprettes der en læseklasse for kommende 4. + 5. klasses elever med massive 

læse-/skrivevanskeligheder samt en specialklasse for 2. klasses elever med 

indlæringsvanskeligheder. Specialklassen for 2. klasses elever er fortrinsvis målrettet elever fra 

indskolingsklasserne, som ophører med slutningen af indeværende skoleår. Effekten af ”Nye Veje i 

Specialundervisningen” vil være, at der herefter ikke længere oprettes specialklasser for elever med 

generelle indlæringsvanskeligheder. Dvs., at næste skoleår er sidste år, hvor der oprettes 

specialklasser. 

 

I forbindelse med den ordinære visitation til specialundervisning er der kommet 15 indstillinger til 

specialklasser, hvilket fortrinsvis er indstillinger til de to nævnte klasser, som oprettes i kommende 

skoleår. To indstillinger var rettet mod ledige pladser i specialklasser på 5. og 7. klassetrin. Alle 

indstillinger blev godkendt – en enkelt indstilling blevet trukket tilbage af forældrene. 
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Kommunale specialklasser Nyvisiterede Fordeling 

Specialklasse (2. specialklasse på 
Gildbroskolen skole) 

6 6 børn fra Ishøj – ingen fra Vallensbæk 

Specialklasse 5. og 7. klassetrin 2 2 børn fra Ishøj – ingen fra Vallensbæk 

Læseklasse (4. + 5. klasser) 7 6 børn fra Ishøj og 1 barn fra Vallensbæk 

  

 

Gruppeordning og specialskoler – Ishøj og Vallensbæk 

Dette vedrører al undervisning i gruppeordninger og på specialskoler inkl. særlige fritidstilbud og 

kørsel til og fra skole- og fritidstilbuddene. Denne gruppe af elever er ikke omfattet af ”Nye Veje i 

Specialundervisningen”. 

 

Der blev modtaget 15 indstillinger og yderligere to indstillinger efter visitationsmødet i januar 2014, 

hvilket er en kraftig stigning i forhold sidste år, hvor der kom 8 indstillinger (6 i 2012, 13 i 2011 og 18 i 

2010). Det bemærkes, at fem ud af de 14 skolestartere er skoleudsatte børn, hvilket er en væsentlig 

årsag til stigningen i antallet af indstillinger i år. Status på nuværende tidspunkt er, at    

 

- der er tilbudt plads til 8 børn i gruppeordninger på Strandgårdskolen (skolestartere) 

- der er tilbudt plads til to børn på Kasperskolen i Ballerup (skolestartere) 

- der er tilbudt plads til to børn på Skolen på Ishøjgård 

- ét barn er tilbudt plads i 2. specialklasse på Gildbroskolen 

- fire børn er endnu uafklaret – det ventes af 2-3 børn tilbydes plads i gruppeordning på 

Strandgårdskolen (alle skolestartere). 

 

 
Udviklingen i antallet af børn fra Ishøj på specialskoler og i gruppeordninger: 
 

Foranstaltning 2010  
(august) 

2011 
(august) 

2012 
(august) 

 

2013 
(august) 

2014 
(forvent.) 

Gruppeordninger/specialskoler 79 78 72 75 74 

Specialfritidstilbud 66 66 65 66 64 

(både elever i egne tilbud på Strandgårdskolen og på Kirkebækskolen samt elever i eksterne gruppeordninger og 
specialskoler). 
 

PPR Center Ishøj/Vallensbæk, 8. april 2014 


